

نگاه بیرون

مناقشه ترامپ و مکرون در بستر مصالحه

رضا شریفی

● دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، چندی پیش در رشته‌تویییتی نامتعارف امانوئل مکرون، همتای فرانسوی خود را به فرستادن پیام‌های ناهمگون به ایران (درباره مناقشات اخیر) متهم کرد؛ پیام‌هایی نامتجانس با سیاست ظاهرا منسجم کاخ سفید علیه کشورمان!

به گزارش خبرگزاری فرانسه، دیپلمات ارشد فرانسوی یعنی ژان ایو لودریان (وزیر امور خارجه)، با صدور یک بیانیه، در دفاع از اقدامات دولت فرانسه و در راس آن رئیس‌جمهوری این کشور، صراحتا موضع‌گیری کرده است؛ موضع‌گیری‌ای در پاسخ به توییت‌های اخیر ترامپ و برای توجیه اقدامات فرانسوی‌ها در مقابله با غائله اخیر خلیج فارس و تنش‌های رو به افزایش این منطقه. وب‌سایت «المانیتر» درباره وضعیت فعلی، به نظر تحلیگرانی اشاره می‌کند که معتقدند گفته‌های اخیر ترامپ در توییتر که به‌نوعی توهین به اقدامات رئیس‌جمهوری فرانسه در مواجهه با مشکلات خاورمیانه تفسیر شده، درواقع بازتاب تلاش‌های جناح جنگ‌طلب واشنگتن برای تخریب برنامه واسطه‌ت فرانسوی‌ها مابین طرفین بحران محسوب می‌شود.

به گفته علی واعظ، مدیر بخش ایران «گروه بین‌المللی بحران»، «انتظار می‌رفت که مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، با ارائه یک بسته پیشنهادی به شخص ترامپ در حاشیه نشست گروه جی۷ که امسال در بریتز فرانسه منعقد می‌شود، برای کاهش تنش‌های خاورمیانه و تعدیل وضعیت منطقه اقدام کند. او همچنین می‌افزاید که پیام جدید ترامپ در توییتر، یادآور اعمال تحریم‌های تازه بر صنایع پتروشیمی ایران، دقیقا در آستانه سفر شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن، در ژوئن گذشته بود؛ سفری که در آن آبه حامل پیامی از طرف ترامپ برای ایرانی‌ها بوده و تحریم‌های مذکور در آن زمان اقدامی به‌منظور تخریب هرگونه تلاش بین‌المللی برای کاهش تنش‌ها ارزیابی شد؛ واعظ می‌افزاید که چنین اقداماتی در قالب یک سیاست ساده تفسیرپذیر است: «هرگونه تلاش مثبت و هر مشوقی را حتی پیش از ارائه و آغاز نابود کن»، او اضافه می‌کند که به‌ظاهر «تیم جنگ‌طلبان واشنگتن» نقش تعیین‌کننده‌ای در برانگیختن حس مخالفت و ضدیت در شخص ترامپ علیه هرگونه اقدام چندجانبه بین‌المللی ایفا می‌کند!

به عقیده این تحلیلگر مسائل ایران در «گروه بین‌المللی بحران»، می‌توان گفت که نظر به رویکرد دوگانه دولت فعلی آمریکا در مواجهه با موضوع ایران، شاید مصالحه با جمهوری اسلامی به واسطه‌ای نیاز داشته باشد که قادر به تهیه بسته‌ای جامع همراه با بعضی توافقات فنی (در موضوع تحریم‌ها به‌علاوه مسائل هسته‌ای و موشکی) بوده و در نهایت بتواند هـر دو طرف مناقشه (ایران و آمریکا) را بر سر میز مذاکره بیاورد. پس شاید مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، چشم‌به‌راه اجلاس سران مجمع عمومی سازمان ملل در سپتامبر پیش‌رو است تا که این مهم را در نیویورک محقق کند. اگرچه به نظر این تحلیلگر، مهم‌ترین نکته متمایز اجلاس سران در مجمع عمومی سازمان ملل، دیپلمات رئیس‌جمهوری ترامپ به جلساتی از این دست (همراه جنبه‌های نمایشی) با رهبران جهان است، پس هرآنچه به چنین رویکرد نمایشی چیزی اضافه کرده (آن را پررنگ کند) به نتیجه‌بخشی آن (در حضور ترامپ) کمک می‌کند؛ واقعیتی که نباید از نظر هیچ واسطه صلحی در مناقشه اخیر دور بماند!

اما الی گرانمایه، متخصص امور ایران در «شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا» با اشاره به مسائل اخیر، بیانیه جدید وزیر امور خارجه فرانسه را در مواجهه با توییت‌های ترامپ نشان از اعتمادبه‌نفس روزافزون فرانسوی‌ها در عرصه بین‌المللی ارزیابی می‌کند؛ اطمینانی که به آنان قدرت پس‌زدن ترامپ را داده است. همچنین گرانمایه معتقد است که این رشته توییت ترامپ می‌تواند نمود تلاش شخصی او برای سلب امتیاز مصالحه و تفاهم با ایران از امانوئل مکرون باشد؛ این کارشناس اروپایی می‌افزاید: «ما قبلا هم شاهد این واقعیت بوده‌ایم که ترامپ عاشق قرار گرفتن در جلوی صحنه نمایش است. اگر او احساس کند که این مکرون در پیش قدم (جلوی صحنه) قرار گرفته و فراتر از یک مرد میانی و میانجی ایفای نقش می‌کند، طبیعت شخصیتی ترامپ به خودی خود می‌تواند مخرب چنین روندی باشد»!

البته گفتنی است که به نقل از رویترز و بر اساس گفته‌های غیررسمی، عصبانیت ترامپ از مکرون که در توییت‌های انتقادی او منعکس شده، از گزارش نشست می‌گرفت حاوی این مطلب که گویا مکرون (بدون هماهنگی با دولت آمریکا) حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران را به اجلاس سران گروه ۷ برای دیدار با شخص ترامپ دعوت کرده، اگرچه بعدا منابع رسمی در آمریکا و فرانسه اصل این خبر را تکذیب کردند.در پایان باید اشاره کرد درحالی‌که ترامپ در رشته‌تویییتی طعنه‌آمیز مکرون و فرانسه را به ارسال پیام‌های ناهمگون (با سیاست آمریکا) متهم می‌کند، بسیاری از تحلیلگران غربی بر این عقیده هستند که درواقع این ایالات متحده (دولت ترامپ) است که در بحران اخیر، متناوبا پیام‌هایی ناهمگون از بخش‌های مختلف خود به تهران مخابره کرده است!

شرق: بریتانیا یک ناو را جایگزین ناو قبلی خود در خلیج فارس می‌کند. رویترز گزارش داد ناو بریتانیایی کنت، برای پیوستن به ائتلاف آمریکایی و با هدف آنچه «حفاظت از کشتی‌های تجاری در منطقه» خوانده شده، دوشنبه به سمت خلیج فارس راه افتاده است تا مأموریت ناو دیگری را تحویل بگیرد.

بریتانیا بعد از تغییر دولت اخیر، پذیرفت که به ائتلاف آمریکایی برای حفاظت از کشتی‌های تجاری در خلیج فارس پیبوند و برخی رسانه‌ها ورود این ناو را در راستای افزایش حضور نظامی بریتانیا در ادامه همراهی با این ائتلاف ارزیابی کرده‌اند؛ اما اعزام کنت در حالی با پایان مأموریت دانکن هم‌زمان است که موضع رسمی نیز همان مأموریت دانکن را برای کنت توصیف می‌کند. سخنگوی نیروی دریایی بریتانیا درباره مأموریت کنت به دلیل مبل گفته است این ناو با مأموریت مقابله با قاچاق، امنیت دریایی و مقابله با تروریسم اعزام شده است و همچنین در کنار ناو «مونتروز» به حفاظت و اسکورت شناورهای حامل پرچم بریتانیا در تنگه هرمز می‌پردازد. اوایل مرداد بیانیه رسمی دولت بریتانیا همین مأموریت را برای «دانکن» توصیف کرده بود. نکته دیگر درباره اعزام «کنت» که ارتباط آن با ائتلاف آمریکایی را دچار

تردید می‌کند، وجود برنامه‌ریزی برای این اقدام از زمان اعزام «دانکن» است. ششم مرداد و ۲۸ جولای، زمان اعزام «دانکن» به خلیج فارس اعلام شده بود که در ماه آگوست، ماه جاری میلادی، «دانکن» جای خود را به «کنت» خواهد داد. این در حالی است که پذیرش پیوستن به ائتلاف آمریکا در خلیج فارس، یک هفته بعد از اعزام «دانکن» اعلام شد. پیش‌تر سپاه پاسداران ایران با انتشار ویدئویی گفته بود قایق‌های تندروی این نهاد به تعقیب این ناو پرداخته‌اند اما بریتانیا اوایل این هفته با اشاره به مدل ناو حاضر در ویدئوی منتشرشده مدعی شد ناو تعقیب‌شده که از قایق‌های تندرو می‌گریزد، ناوی آمرارتی است نه بریتانیایی.اندی براون، افسر فرمانده این ناو گفته است تمرکز این مأموریت همچنان بر کاهش تنش خلیج فارس است؛ «این ناو نماد بزرگی از حضور آمریکا در منطقه خلیج فارس است. هدف ما جنگ نیست بلکه هدف ناوهای ما ایجاد ثبات و بازآرندگی در برابر اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران است». به گزارش ایسنا به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، او افزود: «۲۱ میلیون بشکه نفت

دیپلماسی

ناو کنت جایگزین ناو دانکن شد

تعویض بریتانیایی در خلیج فارس

تردید می‌کند، وجود برنامه‌ریزی برای این اقدام از زمان اعزام «دانکن» است. ششم مرداد و ۲۸ جولای، زمان اعزام «دانکن» به خلیج فارس اعلام شده بود که در ماه آگوست، ماه جاری میلادی، «دانکن» جای خود را به «کنت» خواهد داد. این در حالی است که پذیرش پیوستن به ائتلاف آمریکا در خلیج فارس، یک هفته بعد از اعزام «دانکن» اعلام شد. پیش‌تر سپاه پاسداران ایران با انتشار ویدئویی گفته بود قایق‌های تندروی این نهاد به تعقیب این ناو پرداخته‌اند اما بریتانیا اوایل این هفته با اشاره به مدل ناو حاضر در ویدئوی منتشرشده مدعی شد ناو تعقیب‌شده که از قایق‌های تندرو می‌گریزد، ناوی آمرارتی است نه بریتانیایی.اندی براون، افسر فرمانده این ناو گفته است تمرکز این مأموریت همچنان بر کاهش تنش خلیج فارس است؛ «این ناو نماد بزرگی از حضور آمریکا در منطقه خلیج فارس است. هدف ما جنگ نیست بلکه هدف ناوهای ما ایجاد ثبات و بازآرندگی در برابر اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران است». به گزارش ایسنا به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، او افزود: «۲۱ میلیون بشکه نفت

پیشرفت در پرونده گریس‌ا

رابطه رویترز خبر می‌دهد، سخنگوی وزارت خارجه انگلیس درباره سرنوشت گریس‌ا گفته است: تحقیقات در دست انجام درباره گریس‌ا، موضوعی مربوط به دولت جبل‌الطارق است و از آنجا که این تحقیقات، جریان دارد، ما نمی‌توانیم توضیح بیشتری درباره آن دهیم». دستگاه دیپلماسی بریتانیا پیش‌تر خود در خط مقدم گفت‌وگوها در این زمینه بوده است، تا جایی که جرمی هانت، وزیر خارجه وقت بریتانیا، دراین‌باره تماسی تلفنی با وزیر خارجه ایران نیز داشت. وزارت خارجه بریتانیا شرط آزادشدن گریس‌ا را ارائه این تضمین از سوی ایران عنوان کرده بود که مقصد بعدی این ایرنفت‌کش سوریه نباشد، اما مقامات ایران در واکنش گفته بودند این درخواست اساس قانونی ندارد.این موضع‌گیری از سوی سخنگوی وزارت خارجه به احتمال زیاد به معنای تغییر تصمیم بریتانیا درباره گریس‌ا باشد یا به عبارت دیگر، تلاش دولت برای فاصله‌گرفتن از تصمیم نهایی برای پایان توقيف این کشتی؛ از سوی دیگر اما این احتمال هم وجود دارد که همین فاصله‌گرفتن، در راستای برنامه‌ای برای تمدید توقیف و به عنوان رفع مسئولیت از دولت مرکزی در صحنه دیپلماتیک باشد.اما صحبت‌های یک مقام ایرانی به گمانه‌زنی‌ها درباره پایان داستان گریس‌ا افزوده است. معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی دیروز از علاقه‌مندی بریتانیا برای آزادسازی کشتی توقیف‌شده نفتی ایران خبر داد و گفت: «اسنادی بین دو کشور مبادله شده

رئیس سازمان انرژی اتی:

درباره گام سوم کاهش تعهدات نظر رهبر معظم انقلاب اخذ می‌شود

در چارچوب برجام با اروپا، روسیه و چین ادامه دارد. ساخت واحدهای ۲ و ۳ بوشهر به خوبی پیش می‌رود و ما حتی از برنامه هم جلوتر هستیم؛ ضمن اینکه نباید فراموش کرد بحث تأمین مالی

این پروژه هم بحث مهمی است اما در مجموع از زمان‌بندی پیش‌بینی‌شده جلوتر هستیم.وی

یادآور شد: پروژه اراک هم تا امروز به خوبی پیش می‌رود. هر وقت مسئله‌ای باشد ما با صداقت به مردم در میان می‌گذاریم. حدود

یک سال پیش هم زمانی که وقفه‌ای از طرف دوستان چینی دیدیم، اطلاع‌رسانی کردیم. ما در اراک به بخش ساخت تجهیزات ملی جداسازی و توسعه کاربرد ایزوتوپ‌های پایدار

یشت سر گذاشته‌ایم که من وارد جزئیات نمی‌شوم اما ملت بدانند که مسائل به خوبی پیش می‌رود. صالحی اظهار کرد:

بحث همکاری با اروپا در مرکز نظام ایمنی هم به پیش می‌رود و یک آزمایشگاه برای تست فشار با همکاری اروپا در دست اجراست که اتحادیه اروپا در این پروژه ۲۰ میلیون یورو متعهد شده و بخشی از آن به فعالیت‌ها درآمده است.رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: اگر ما برجام را به سه بخش فنی، اقتصادی و حقوقی تقسیم کنیم در بخش فنی هیچ مشکلی نداریم و بخش‌های مختلف آن اعم از غنی‌سازی اکتشاف، استخراج ساخت نیروگاه‌ها و سایت‌های جدید به خوبی پیش می‌رود و ما به صورت طبیعی پیش می‌رویم و سرعت ما هم متناسب با امکانات و الزامات کشور است. اگر هم در بعد حقوقی، سیاسی و اقتصادی طرف مقابل بدقولی

«کانک کام چان» اعزام شده و متشکل از واحدهای ویژه شامل تیم‌های نابودی در زیر آب، یک واحد تفنگداران دریایی، یک واحد ویژه از نوع SEAL و خلبان‌های نیروی دریایی هستند و هدف از اعزام آنها محافظت از کشتی‌های کره جنوبی در سواحل سومالی و همین‌طور حمایت از کشتی‌های کشورهای دیگر در آب‌های این منطقه است. این خبر در حالی اعلام می‌شود که سنول گفته آمریکا درخواست رسمی به این کشور برای شرکت در ائتلاف آمریکایی در خلیج فارس نفرستاده اما مارک اسپر، وزیر دفاع آمریکا در زمان دیدار چند روز پیش خود با وزیر دفاع کره جنوبی در سنول، بر اهمیت آزادی کشتی‌رانی در این منطقه تأکید کرده و خواستار حمایت بین‌المللی از این طرح شد. وزارت دفاع کره جنوبی امروز بااین‌حال تأکید کرد ناوشکن مذکور این کشور قرار است مأموریت این واحد را در خلیج عدن ادامه دهد و تدارک برای اعزام آن به معنی در نظر گرفتن مأموریتی در حوزه تنگه هرمز نیست، جوی هیون سو، سخنگوی وزارت دفاع کره جنوبی در نشست خبری گفت: «هیچ تغییر قابل‌مشاهده‌ای در سیستم‌های تسلیحاتی نصب شده روی این کشتی اعمال نشده و درباره این مسئله نیز هیچ ارتباطی در سطح کاری با آمریکا برقرار نشده است».

است که به رفع توقیف این کشتی کمک می‌کند». به گزارش ایرنا، جلیل اسلامی روز سه‌شنبه در نشست خبری به مناسبت روز جهانی دریانوردی روز دریانورد که در سازمان بنادر و دریانوردی برگزار شد، درباره آخرین وضعیت توقیف کشتی نفتی ایران در جبل‌الطارق گفت: «این کشتی هنوز آزاد نشده است». این خبر احتمالاً در واکنش به شایعه‌ای اعلام شده است که در فضای رسانه‌ای مطرح شد. دوشنبه‌شب، وب‌سایت تک‌ترکرز از تغییر مقصد اعلام‌شده در سیستم جهت‌یابی گریس‌ا خبر داد تا برخی رسانه‌ها این را به معنای آغاز حرکت دوباره این ایرنفت‌کش قلمداد کنند. اما همین دیدبان نفتی توضیح داد این تغییر مقصد که نمونه‌های مشابه پیشینی هم داشته، صرفا حاصل دستکاری‌های سیستمی ازسوی خدمه است و با تغییری واقعی در وضعیت کشتی همراه نشده است.اسلامی در ادامه با اشاره به اینکه توقیف کشتی نفتی ایران ناشی از غرض‌ورزی و بدون دلایل واقعی بود، گفت: «تلاش‌هایی از طرف ایران و سازمان بنادر برای آزادی این کشتی انجام شده است. او خبر داد که بریتانیا نیز علاقه‌مندی خود برای حل این مشکل را نشان داده است و اسنادی که برای حل این موضوع کمک کند، مبادله شده است. معاون امور دریایی سازمان بنادر گفت: «امیدواریم این مشکل در آینده نزدیک حل‌وفصل شود و این کشتی بتواند با پرچم جمهوری اسلامی ایران به تردد خود ادامه دهد».

۱۲ این لایحه هیچ کشوری نمی‌تواند کشور دیگر را وادار به دفن پسماندهای خود کند. امیدوارم شورای نگهبان مطالعه دقیق‌تری روی این کنوانسیون داشته باشد کمااینکه ما در ۲.۵ سال اخیر مشورت‌های گسترده‌ای با مرکز پژوهش‌های مجلس و کمیسیون امنیت ملی و با بخش‌های حقوقی دولت داشته‌ایم تا این لایحه را منقح کنیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی در بخش دیگری از صحبت‌های خود درخصوص پروژه‌هایی که عملیات احداث آن آغاز شده است، افزود: این پروژه، پروژه سنگینی است و ساختمان آن هم ساختمان ویژه‌ای است و تجهیزات‌تی هم نیاز دارد که باید از خارج خریداری شود. اگر همه چیز به خوبی پیش برود شاید تکمیل این مرکز دو، سه سال طول بکشد.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی نیز از اضافه‌شدن ۶۰ تا ۷۰ کیلو به ذخایر اورانیوم غنی‌شده خبر داد و گفت: در حال حاضر میزان اورانیوم غنی‌شده ایران ۳۶۰ تا ۳۷۰ کیلوگرم است. بهروز کمالوندی درخصوص آخرین وضعیت اورانیوم غنی‌شده و آب سنگین گفت: وقتی ما سطح غنی‌سازی را به بیش از ۳.۶۷ افزایش دادیم، نگاه کردیم تا ببینیم نیازمان چیست.

کوتاه دیپلماسی

رایزنی ربابکوف و نماینده اتحادیه اروپا در روسیه درباره برجام

● ایسنا: معاون وزیر امور خارجه روسیه و نماینده اتحادیه اروپا در روسیه درباره برجام رایزنی کردند. به گزارش خبرگزاری اردیوویت، وزارت امور خارجه روسیه دوشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد سرگنی ربابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه و مارکوس ادِر، نماینده اتحادیه اروپا در روسیه درباره مسائلی ازجمله کنترل تسلیحاتی و برجام رایزنی کردند.

توضیح کرم‌لین درباره تعویق نشست سران ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان

● ایسنا: دمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ ریاست‌جمهوری روسیه سه‌شنبه گفت دلیل به‌تعویق افتادن نشست سه‌جانبه رؤسای جمهوری ایران، روسیه و آذربایجان لزوم هماهنگ‌کردن برنامه کاری آنها بوده است. او ادامه داد: ما در حال برنامه‌ریزی برای یک زمان مناسب هستیم تا جدول کاری رؤسای جمهور سه کشور را باهم هماهنگ کنیم و هر زمان که برنامه آنها با یکدیگر همکام شود، این نشست برگزار خواهد شد. نشست سه‌جانبه ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان قرار بود ۱۳ آگوست در سوچی برگزار شود اما روز گذشته اعلام شد این جلسه به تعویق افتاده است.

آمادگی ایران برای هرگونه مساعدت در مورد شیخ زکراکی

● ایرنا: به‌گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، سیدعباس موسوی روز سه‌شنبه با ابراز خرسندی از عزیمت شیخ ابراهیم زکراکی و همسرش برای درمان به کشور هندوستان ضمن آرزوی بهبودی و بازیابی سلامتی کامل او اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن حمایت از این روند آمادگی خود را برای هرگونه مساعدت اعلام می‌کند. شیخ زکراکی، رهبر شیعیان نیجریه بعدازظهر دوشنبه با دستور دادگاه نیجریه فرودگاه آبجای نیجریه را به مقصد بندر ای پیکیری‌های درمانی ترک کرد.

سفر ظریف به چند کشور حوزه اسکاندیناوی در روزهای آینده

● ایسنا: سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر محمدجواد ظریف به چند کشور حوزه اسکاندیناوی در روزهای آینده خبر داد. سیدعباس موسوی افزود: علاوه بر سفر به چند کشور اروپایی، سفرهای منطقه‌ای هم در برنامه کاری وزیر امور خارجه قرار دارد. او ادامه داد: «دیدار و گفت‌وگوهای دوجانبه و تقویت مناسبات همه‌جانبه میان ایران و سه کشور اسکاندیناوی، از اهداف این سفر است و جزئیات آن هفته آینده اعلام خواهد شد». سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: «به‌علاوه قرار است آقای ظریف در یک مقطع زمانی، به چند کشور حوزه خلیج فارس و آسیایی هم سفر کند».

مخالفت عراق با هرگونه حضور رژیم صهیونیستی در خلیج فارس

● ایسنا: محمدعلی الحکیم، وزیر خارجه عراق در صفحه توییتر خود نوشت کشورش مخالف مشارکت هرگونه نیرویی از جانب رژیم صهیونیستی برای به اصطلاح تأمین امنیت کشتی‌رانی در خلیج فارس است. او افزود: «کشورهای حاشیه خلیج [فارس] قادر به ایجاد امنیت برای کشتی‌رانی در آن هستند». الحکیم در ادامه نوشت: «عراق از طریق گفت‌وگو به‌دنبال کاهش تنش در منطقه است و حضور نیروی‌های غربی در منطقه فقط منجربه افزایش تنش می‌شود». اسرائیل کانس، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی پیش‌ازاین گفته بود این رژیم به‌دنبال اعزام نیرو به خلیج فارس برای شرکت در ائتلاف تحت امر آمریکا در منطقه است.

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی و دو مرحله ای شماره ۵۸/۹۸/ ات

اجاره یک فروند شناور خدماتی مجوز شماره ۱۳۹۸/۲۸۳۶ نوبت دوم



شرکت نفت فلات قاره ایران

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد نسبت به برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه فوق الذکر از بین شرکت‌های ایرانی اقدام نماید :

الف :شرح مختصر خدمات : اجاره یک فروند شناور خدماتی

ب : محل اجرای خدمات : مناطق عملیاتی شرکت نفت فلات قاره در آبهای خلیج فارس

ج : مدت خدمات : دو سال

سایر موارد که می بایست مد نظر قرار گیرد :

۱- توانایی ارائه ضمانتنامه شرکت در مناقصه به مبلغ ۶/۳۴۸/۰۰۰/۰۰۰ ریال.

۲- توانائی ارائه ضمانتنامه "انجام تعهدات" به میزان ۱۰٪ مبلغ کل قرارداد، طبق ضوابط کارفرما در صورت برنده شدن.

۳- به تقاضاهای متعددی که با مغایر با شرایط مندرج در اسناد و مدارک و تقاضاهایی که بعد از مهلت مقرر دریافت گردد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- شرکت نفت فلات قاره ایران در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات در چارچوب قانون برگزاری مناقصات مختار خواهد بود.

۵- پیشنهادات مالی می بایستی حداقل سه ماه از زمان گشایش پاکات مالی مناقصه در کمیسیون مناقصات شرکت نفت فلات قاره ایران دارای اعتبار و قابل تمدید برای یک دوره دیگر باشند.

۶- کسب حداقل امتیاز تعیین شده در ارزیابی کیفی، جهت دعوت در مناقصه فوق الذکر الزامی است.

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت میشود تا حداکثر ظرف یک هفته پس از انتشار آگهی نوبت دوم ، با همراه داشتن معرفی نامه معتبر و همچنین آگهی آخرین تغییرات صاحبان امضای مجاز منتشر شده در روزنامه رسمی ، به آدرس ذیل مراجعه و حضورا نسبت به دریافت مدارک ارزیابی کیفی اقدام نمایند . ضمنا باستانی ظرف مدت ۱۴ روز پس از آخرین مهلت دریافت مدارک ارزیابی کیفی اطلاعات مورد درخواست به آدرس ذیل تحویل گردد. محل و زمان تحویل و گشایش پیشنهادهادر در اسناد مناقصه قید میگردد.

نشانی محل اعلام آمادگی و تحویل اسنادارزیابی کیفی: تهران، خیابان ولی عصر ، نرسیده به تقاطع مدرس ، خیابان تورج ، خیابان خاکزاد ، شماره ۱۲. شرکت نفت فلات قاره ایران ، طبقه ۵ ، امور قراردادها ، تلفن: ۰۲۱-۳۳۹۲۲۵۱۰

تبصره ۵ : متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در روز آگهی نوبت دوم به سایت اینترنتی این شرکت به نشانی **WWW.IOOC.CO.IR** مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران